
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 PROVVEDIMENTO N. 083 DEL 16/12/2025 

 

Oggetto: Istituzione Team Pianificazione Regionale emergenza 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 

 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il Decreto Legislativo n.1 del 2 gennaio 2018 e s.m.i. in materia di Codice della protezione civile; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 

 

Richiamato il Provvedimento n. 064.2024 del 29/09/2025 del Presidente Regionale Lombardia con il 

quale veniva nominato Michel Carta in qualità di DTR Operazioni, Emergenza e Soccorsi; 

 

Preso atto della necessità di procedere all’individuazione di un Team che provveda alla redazione delle 

schede di assessment, reportistica e che supporti il DTR OES in tutte le fasi della pianificazione in 

emergenza, come comunicazione del DTR OES Michel Carta giunta a codesto Comitato Regionale in data 

15/12/2025; 

 

Preso atto dell’esperienza, del profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI Alberto Radice 

(Comitato di Milano) e del Socio CRI Lorenzo Stefano Massucchielli (Comitato di Milano) a costituire 

summenzionato Team e a ricoprire gli incarichi rispettivamente il ruolo di Referente Pianificazione 

Regionale e Vice-Referente Pianificazione Regionale in emergenza; 

 

Considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio Direttivo Regionale; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di costituire il Team Pianificazione Regionale in ambito emergenza così composto:  

 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

• Il Socio CRI Alberto RADICE – Comitato di Milano in qualità di Referente del Team 

summenzionato; 

• Il Socio CRI Lorenzo Stefano MASSUCCHIELLI – Comitato di Milano in qualità di Vice-Referente; 

2. Nell’ambito di tale mandato, gli stessi dovranno riportare al DTR OES; 

 

3. Tutti gli incarichi di cui al presente provvedimento devono essere esercitati a titolo gratuito salvo 

eventuale rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti 

disposizioni in materia; 

 

4. Gli incarichi di cui presente provvedimento avranno validità fino a revoca o dimissioni; 

 

5. Di trasmettere il presente Provvedimento: 

 

a. al Comitato Nazionale; 

b. al DTN OES; 

c. alla SON; 

d. all’Unità Operativa Soccorsi Speciali; 

e. al Centro di Formazione Nazionale in materia di Emergenze e Soccorsi Speciali; 

f. ai Comitati Territoriali della Lombardia. 

 

6. Di pubblicarlo nella sezione Trasparenza del sito del Comitato Regionale Lombardia. 

 

 
Il presente Provvedimento sarà soggetto a ratifica alla prima riunione del Consiglio Direttivo Regionale. 
 

Il Presidente Regionale 
                                                                    Maurizio Bonomi 

  

 


